prioratui, suo jure feodali in dicta medietaria de L'Angeviniere,

et pertinenciis ejusdem et censibus ac redevanciis et obedienciis

debitis et assuetis, occasione seu ratione eorumdem, ut superius

est expressum.

Et dictus procurator dictarum monialium, nomine procuratoris

earum et sai monasterii predicti, ex causa permutationis predicte,

et pro premissis, seu loco premissorum, tradit et dimittit dictis

prioratui et priori, in perpetuum, omnesres immobiles quas ipse

religiose moniales habebant et possidebant, in feodo ipsius prio-

ns, apud Courbam de Sarta, in parrochia Sancti Benedicti, in

11
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terris^ pratis, nemoribus et aliis consistentibus, videlicet La

Renardière, cum pertinentiis, et prata ac terras, juxta et contigua

medietariis dicti prioris et prioratus ejusdem, et omnes alias res

immobiles quas ipse moniales habebant in feodo dicti prioris in

parrochia antedicta in Courba Sarte, excepta medietaria de L'An-

geviniere, ut superius est expressum^ transferens dictus pro-

curator dictarum monialium , in dietos prioratum et priorem

,

possessionem et proprietatem premissorum, et omne jus et

actionem quod et quam ipse moniales habebant, et habere

poterant, in eisdem, promittentes hinc inde, nominibus quibus

supra, res predictas garantizare, liberare et defendere ab omnibus

et contra omnes de cetero, ut jus erit.

Ad que facienda, tenenda et observanda, obligant dicti prior et

procurator, nominibus quibus supra, ad invicem se et successores

suos et dictus prior dictum prioratum et bona ejusdem ,et dictus

procurator, nominibus quibus supra, dictas moniales et earum

monasterium et bona ejusdem

Et nos, pensata et sollempniter reperta utilitate partis utrius-

que, predictas ordinationem, compositionem et permutationem,

ratas et gratas habentes, decretum nostrum super hiis interpo-

nimus ac etiam impartimur, premissa rata et firma adjudicantes

et etiam decernentes.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum, una cum sigillis

dictorum abbatisse, conventus et prioris, presentibus litteris

duximus apponendum '.

Datum anno Domini millesimo ccc"" primo, die veneris in

vigilia Nativitatis Beati Johannis Baptiste,

(1) Le sceau de Robert de Cliacliamps est resté attaché à l'acte. Cette

empreinte, qui est la seule connue du sceau de ce prélat, a été moulée sous

le numéro 22il des sceaux de Normandie. M. de Farcy en a fait un dessin

sous les numéros 9-10 de la planche Vil. On y voit un sceau ogival de 0,045

sur 0,028, au centre un évêque bénissant avec la légende : f s roberti dei

GRACIA CENOMANEN EPI. Le contre-sceau rond de 0,02 présente au centre un

buste d'évêque vu de face, portant la mître et une aube à large col retombant.

Sa légende est : cotras epi cexom.yxex.
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CLXiii. — 1302, V. s., 13 Mars. — renaud goliot, chevalier, et

ISABELLE, SON ÉPOUSE, DE LA PAROISSE D'ETIVAL, ONT VENDU

A SAINT-VICTEUR, POUR TRENTE-SEPT LIVRES, LA DIME DE GOLIOT

ET DU CHAMP LAMBERT, SITUÉE A ETIVAL ; ILS SE SONT RÉSERVÉ

LE MANOIR, MOYENNANT UN CENS ANNUEL DE QUATRE DENIERS.

Universis présentes litteras inspecturis offîcialis Cenomannen-

sis salutem in Domino.

Notum facimus quocl, in jure coram nobis personaliter consti-

tuti, Raginaldus dictus Goliot, miles et Ysabellis, ejus uxor, de

parrochia de Estivallo, recognoverunt se vendisse et venditionis

nomine concessisse et adliuc vendunt fratri Tliome, priori prio-

ratus Sancti Victurii Cenomannensis, ementi vice et nomine

prioratus sui predicti, pro precio triginta septem librarum Turo-

nensium, quas confessi sunt dicti conjuges se habuisse et récé-

pissé a dicto priore in pecunia numerata et de eis se tenuerunt

pro pagatis, quamdam decimam quam ipsi conjuges habebant in

parrochia de Estivallo predicta, que vocatur décima de Goliot et

de Campo Lamberti, in quibuscumque locis et rébus existât

décima supradicta, et tractum illius décime et locum cum univer-

sis palleis et cum omni jure dominico et distractu que et quantum

ipsi conjuges et eorum quilibet habebant et habere poterant in

décima supradicta, quam decimam idem miles tenebat, ut dicebat,

ab abbate Sancti Michaehs in periculo maris ad fidem, homagium

et equum servitii, una cum quodam antiquo manerio et quodam

orto rétro illud sito, quod manerium situm est inter cimiterium

de Estivallo, ex una parte, et prata dicti militis, ex altéra, et quod

manerium cum orto eisdem conjugibus remanet et illud tam ipsi,

quam eorum successores, tenebunt ad quatuor denarios Turo-

nensium annui census, reddendos infesto Sancti Gervasii hyema-

lis, absque fide et homagio et absque alia redevancia, seu

exactione seculari, salvo tamen jure feodali in ipsis rébus priori

Sancti Victurii supradicti.

Et promiserunt dicti conjuges et eorum quilibet insohdi predic-

tam decimam venditam et banc presentem venditionem factam de

ipsa garantizare
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Et nos hec adjudicamus tenenda, ipsos conjuges présentes et

consentientes ad premissa condempnantes.

In cujus rei testimonium, sigillum curie Genomannensis pre-

sentibus duximus apponendum.

Datum et actum die mercurii post dominicam qua cantatur

Ocidi mei, anno Domini millesimo ccc™" secundo.

CLXiv. — 1303, du 4 Avril au 20 Juillet.— accord établi entre

THOMAS GONTIER, PRIEUR DE SAINT-VICTEUR ET ÉLOI DE FON-

TAINES, PRIEUR DE DOMFRONT, POUR LE PARTAGE DES DIMES ^

Universis présentes litteras inspecturis officialis Genomannen-

sis salutem in Domino.

Noveritis quod in jure, coram nobis, constituti personaliter

religiosi viri frater Thomas Gontier, prier prioratusSanctiVicturii

Genomannensis, nomine suo, et dicti prioratus, ac nomine pro-

curatorio abbatis et conventus monasterii

Sancti Michaelis in periculo maris, a quo dependet dictus priora-

tus, ex una parte, et frater Egidius, prier prioratus de Donno-

fronte in Gampania, dependentis a monasterio Belli loci prope

Genomannum, nomine suo et dicti prioratus sui ac nomine pro-

curatoris abbatis et conventus Belli loci predicti, ex altéra, ....

sunt nominibus quibus supra, quod cum idem prier de Donno-

fronte haberet, ratione sui prioratus predicti, quamdam decimam,

que vocatur décima de Lomaye, in blado, vino et primiciis consis-

tentem, infra metas magne décime dicte parochie Donnifrontis

sitam, in qua magna décima dictus prier Sancti Victurii percipit

duas partes et abbas Belli loci predicti et dictus prior de Donno-

fronte tertiam partem, excepte tractu ejusdem décime, qui tractus

insolidum et due partes loci ejusdem. dicto priori Sancti Victurii

pertinent ab antique, supra hiis et aliis inferius nominandis inter

se composuisse et ordinasse, et adhuc componunt et ordinant in

hune modum ; videlicet quod dictus prior de Donnofronte, nomine

quo supra, dictam decimam de Lomaye vult et consentit permi-

(I) Cet acte n'est connu que par une copie déchirée et effacée.
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sceri etadjungi cum magna décima supradicta et, indivisibiliter

trahi cum eadem, ita quod ex predictis decimis mixtim tractis et

unitis idem prior de Donnofronte percipiet et habebit quinque

sextaria bladi precipua ad mensuram grangie dicti loci, videlicet

duo sextaria frumenti, duo ordei et unum avene, ac unam sum-

mam vini de viiio dictarum decimarum communi inter ipsos, et

hiis perceptis a dicto priore de Donnofronte, nominibus quibus

supra, residuum dictarum decimarum simul unitarum inter ipsos

dividetur, prout dicta magna décima retroactis temporibus inter